
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “M.E. LEPIDO” 
Via Premuda, 34 42123 Reggio Emilia 

E-Mail:reic841008@istruzione.it P.E.C.: reic841008@pec.istruzione.it 
C.F. 80015410352 – codice meccanografico REIC841008-Codice Univoco Ufficio: UF1Z39 

codice IPA:istsc_reic841008 
                                                                           Tel/fax 0522 585889 - Sito: www.iclepido.edu.it 

 
 

Reggio Emilia, 24/09/2025 

Al F.E.Q. - DSGA  

Agli Atti della Scuola  

Al Sito web della Scuola  

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO a valere su:  

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo 
sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – 
sotto-azione ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’ 
11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 
– “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 
nel periodo di sospensione estiva delle lezioni”  

Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPNEM-2025-524 

CUP: D44D25002000007 

Titolo: Competenze, espressività, socialità 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n.81652 del 23 maggio 2025 – “Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 
delle lezioni”, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in 
attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060”  
VISTA la candidatura prot.n. 6173presentata in data 12/06/2025, prot. MIM 99790 del 13/06/2025 
VISTO il PTOF di Istituto triennio 2022/2025;  
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale E.F. 2025 - 
delibera n.8 del 12/02/2025;  
VISTA la delibera n. 21 del Consiglio di Istituto del 04/06/2025 e la delibera n.29 del Collegio 
Docenti del 29.05.2025 di Adesione all’avviso pubblico Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 
delle lezioni” nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in 
attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060”  
VISTA la nota Prot. Prot. AOOGABMI. n. 108714 del 25/06/2025 di autorizzazione progetto: : 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo 

REIC841008 - REIC841008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009859 - 24/09/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da SILVIA OVI

mailto:reic841008@istruzione.it
mailto:reic841008@istruzione.it
mailto:REIC841008@PEC.ISTRUZIONE
http://www.iclepido.edu.it/


sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico 
ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del 
merito dell’ 11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 81652 
del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate) 
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 
giugno 2021;  
VISTO Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 
giugno 2021;  
VISTO Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione del progetto ammesso al finanziamento nel 

programma annuale 2025 per consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art.4, comma 4 e dell’art.10 comma 5 del D.I. n. 129 del 2018, 

competono al Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale conseguenti ad entrate 

finalizzate;  

D E C R E T A  

l’assunzione nel programma annuale per l’esercizio finanziario 2025 degli impegni organizzativi e 

finanziari connessi al seguente progetto:  

 

Titolo: Competenze, espressività, socialità 
 

OBIETTIVO SOTTO-
AZIONE 

PROGETTO IMPORTO TOTALE 
AUTORIZZATO 

ESO4.6  A4.A  ESO4.6.A4.A-FSEPNEM-2025-524  60.600,00 € 

-Il finanziamento previsto a valere sul PN “Scuola e competenze” 2021-2027 - Fondo Sociale  
Europeo plus (FSE+), dovrà essere iscritto nel Programma annuale nelle ENTRATE – modello A, 
aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei 
(FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) del 
Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 
(Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 
Scolastiche).  

- Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, 
nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), per ciascun 
codice progetto la specifica voce di destinazione (liv. 3) “ESO4.6.A4.A-FSEPN-EM-2025-524” – 
Avviso prot. n. 81652 del 23/05/2025- c.d. “Piano Estate CUP: D44D25002000007 
 e, in esso, dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota 

autorizzativa e nel sistema informativo 

-Rispetto a tale aggregato il Dirigente dispone le relative variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 4, 

comma 4, e art. 10, comma 5).  

REIC841008 - REIC841008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009859 - 24/09/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da SILVIA OVI



-Per il suddetto progetto verrà predisposta la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista 
dall’art. 5, comma 5 del medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare 
evidenza nella specifica attività di verifica, modifica e assestamento al Programma Annuale (cfr. 
D.I. n. 129/2018 – art. 10).  

-Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa     

variazione e assunzione al Programma Annuale 2025 ed i correlati atti contabili di accertamento 

dei fondi.  

-Il presente decreto ai sensi dell’art. 10, comma 5, del D.I. n. 129 del 28/08/2018, viene trasmesso 

al Consiglio di Istituto, per la formale presa d’atto da effettuarsi nella prima seduta utile e 

pubblicato sul sito web dell’Istituzione Scolastica nella sezione all’uopo dedicata, per la massima 

diffusione.  

La dirigente scolastica 

Silvia Ovi 

 

REIC841008 - REIC841008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009859 - 24/09/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da SILVIA OVI


		2025-09-29T20:43:44+0000
	SILVIA OVI




